2

Администрация муниципального образования

Пикалевское городское поселение

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024 года № 841
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

   В целях реализации статьи 10 Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 4 октября 2024 года № 10-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», согласно решению комиссии по вопросам размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (протокол № 1 от 10 декабря 2024 года), администрация постановляет:

1. Утвердить схему размещения  нестационарных торговых объектов  на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее – Схема) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации:

от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 31 мая 2017 года № 245 «О внесении изменений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 5 июля 2017 года № 302 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 10 августа 2017 года № 386 «О внесении дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 10 октября 2017 года № 470 «О внесении дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 21 декабря 2018 года № 631 «О внесении дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 22 мая 2019 года № 377 «О внесении дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 4 октября 2019 года № 564 «О внесении изменений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 24 декабря 2019 года № 684 «О внесении дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 27 февраля 2020 года № 95 «О внесении изменения в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 31 марта 2021 года № 139 «О внесении изменения в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 31 марта 2021 года № 140 «О внесении изменения в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 14 апреля 2021 года № 180 «О внесении изменений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 14 июля 2022 года № 543 «О внесении изменений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 21 июля 2022 года № 563 «О внесении изменений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 4 августа 2022 года № 597 «О внесении изменений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 6 декабря 2022 года № 857 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»;

от 26 апреля 2024 года № 295 «О внесении изменений в постановление администрации от 27 декабря 2016 года № 588 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».

3. Данное постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Пикалевского городского поселения в разделе «Малый бизнес» и направить в комитет по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава администрации                                                                       Д.Н. Садовников

	УТВЕ УТВЕРЖДЕНА

	постановлением администрации

Пикалевского городского поселения

	от 27 декабря 2024 года № 841
(приложение)

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования Пикалевское городское
поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов

	Информация о нестационарном торговом объекте (НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период размещения НТО

	Иденти​фикационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир), географические координаты
	Вид НТО
	Площадь

НТО, кв. м
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица / фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателя или самозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпри​нимательства или самозанятым (да/нет)

	С (дата)
	По (дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-01-05-0001
	г. Пикалево, ул. Советская, между д.

42 и 44, напротив магазина "Улей" [59.51422439070669, 34.17404294018694]
	торговый павильон
	25
	специализированное продовольственное предприятие торговли: чай и кофе
	САРТАКОВ ИГОРЬ

ВИКТОРОВИЧ
	470103190800
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	30.03.2021
	30.03.2026

	1-01-05-0003
	г. Пикалево, ул. Металлургов, остановочный комплекс напротив д.

2 в 3 микрорайоне [59.509899713187096, 34.18799464086049]
	торговый павильон
	70
	специализированное продовольственное предприятие торговли: иная группа товаров
	ХАРУБ ОССАМА

АХМЕД МУСТАФА АХМЕД
	780255798932
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	26.04.2024
	26.04.2029

	1-01-05-0005
	г. Пикалево, ул.

Спортивная, д. 8 (торец здания) [59.51002597880041, 34.175276271061385]

	торговый павильон
	5
	специализированное продовольственное предприятие торговли: овощи и фрукты
	МУРАДОВ ИЛГАР МУСАЕВИЧ
	470103040385
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	20.05.2019
	Бессрочно

	1-01-05-0006
	г. Пикалево, ул. Вокзальная, рядом с домом № 16 [59.51534250131281, 34.17394828295291]
	торговый павильон
	20
	специализированное непродовольственное предприятие торговли: иная группа товаров
	ЧАГИН РОМАН

НИКОЛАЕВИЧ
	472200882246
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	15.04.2021
	15.04.2032

	1-01-05-0007
	г. Пикалево, ул. Вокзальная, рядом с домом № 16 [59.51573400525733, 34.17456486649711]

	киоск
	15
	специализированное продовольственное предприятие торговли: мороженое
	ФРОЛОВА АННА

СЕРГЕЕВНА
	471504659417
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	26.04.2024
	26.04.2029

	1-01-05-0008
	г. Пикалево, 3 микрорайон, рядом с домом № 8 [59.51026188522851, 34.19285707209947]
	киоск
	15
	специализированное продовольственное предприятие торговли: мороженое
	ФРОЛОВА АННА

СЕРГЕЕВНА
	471504659417
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	26.04.2024
	26.04.2029

	1-01-05-0009
	г. Пикалево, ул. Советская в районе д.

15 [59.514847639136185, 34.1736349079447]
	киоск
	15
	специализированное непродовольственное предприятие торговли: печатная продукция
	ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕНПРЕССА"
	4701007971
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	26.02.2003
	Бессрочно

	1-01-05-0010
	г. Пикалево, ул. Металлургов в районе д. 5 [59.51277890493734, 34.19463914772102]
	киоск
	25
	специализированное непродовольственное предприятие торговли: печатная продукция

	ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕНПРЕССА"
	4701007971
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	26.02.2003
	Бессрочно

	1-01-05-0011
	г. Пикалево, ул. Спортивная, в районе д. 6 [59.510768028142394, 34.176492863832095]
	киоск
	18
	специализированное непродовольственное предприятие торговли: печатная продукция
	ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕНПРЕССА"
	4701007971
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	26.02.2003
	Бессрочно

	1-01-05-0012
	г. Пикалево, ул.

Больничная, д. 2 [59.51629423289486, 34.187590040487414]
	торговый павильон
	100
	специализированное продовольственное предприятие торговли: иная группа товаров

	ЦВЕТКОВА

АНТОНИНА ВЛАДИМИРОВНА
	470103232175
	Да
	Постановление Администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	27.02.2020
	Бессрочно

	1-01-05-0013
	г. Пикалево, 6 микрорайон в районе д. 18 [59.511757007046405, 34.169141663999035]
	киоск
	18
	специализированное непродовольственное предприятие торговли: печатная продукция
	ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕНПРЕССА"
	4701007971
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	26.02.2003
	Бессрочно

	1-01-05-0014
	г. Пикалево, ул. Металлургов напротив 3 микрорайона [59.509584906967774, 34.18699415054413]
	торговый павильон
	10
	специализированное продовольственное предприятие торговли: чай и кофе
	Мурашева Тамара Ивановна
	472200748177
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.2024 № 295
	03.10.2019
	Бессрочно

	1-01-05-0015
	г. Пикалево, 6 микрорайон, напротив дома № 28 (на Набережной) [59.50914978366419, 34.169094047660096]
	киоск
	15
	специализированное продовольственное предприятие торговли: мороженое
	ФРОЛОВА АННА

СЕРГЕЕВНА
	471504659417
	Да
	Постановление администрации Пикалевского городского поселения от 26.04.204 № 295
	26.04.2024
	26.04.2029